
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30.08.2022  №  237 - од 

 

Об утверждении основной образовательной программы основного общего 

образования в соответствии с ФГОС ООО 

 

 

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования, утверждённых приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287,  и обеспечения в 

полном объёме функций, возложенных законодательством на образовательное 

учреждение, эффективной организации учебно-воспитательного процесса, на основании 

решения педагогического совета (Протокол от 30.08.2022 № 1),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить: 

 

1. Образовательную программу основного общего образования, направленную на 

реализацию обновленного ФГОС  ООО (5-9 класс). 

2. Корольковой М.С., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ознакомить с данной программой участников образовательных отношений. 

3. Берсеневой Т.Г., администратору школьного сайта, в срок до 05.09.2022г. 

разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Королькову М.С., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Руководитель организации             директор       ____________     Н.С. Малькова          

                                                           
должность                       подпись 

                    
Ф.И.О.

 

С приказом  ознакомлен: 

 

 

 


		2022-09-26T13:10:43+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




